5 Se abrió brecha en los muros. Véase el *iv de las Reyes, ult.*

6 Que se llama tambien la *puerta segunda* en *Sornosias I, 10*. Estaba reforzada la ciudad con dos recintos de muros, y los Caldeos habían penetrado ya hasta la puerta del segundo, que estaba entre la oriental del primero y la del templo.

7 Unos interpretan estos nombres como apelativos, y que significan el empleo ú oficio, que obtenían estas señores en la corte de Nabuchodonosor, y otros los toman como nombres propios.

8 Véase lo que se dijo en el *lib. iv de las Reyes xxv, 4*, en donde queda todo explicado hasta el v. 8.

9 Le hizo cargos en forma judicial: le zahirió y acusó de su perjurio, de su infidelidad, ingratitude y rebeldia, y despues le sentenció, tratándole con todo el rigor de justicia. Nabuchodonosor había constituido á Sedecias por rey de Judá en lugar de Jeconias, recibiendo de él juramento de obediencia, y de serle tributario: á todo lo cual había faltado despues, rebelándose contra él, y haciendo resistencia.

á *IV Reg. xxv, 1. Infrá lxx, 4.*

in Reblatha, in oculis ejus: et omnes nobiles Juda occidit rex Babylonis.

7. Oculos quoque Sedecias eruit: et vinxit eum compedibus ut duceretur in Babylonem.

8. Domum quoque regis, et domum vulgi succenderunt Chaldaei igni, et murum Jerusalem subverterunt.

9. Et reliquias populi, qui remanserant in civitate, et perfugas, qui transfugerant ad eum, et superfluos vulgi, qui remanserant, transfudit Nabuzardan magister militum in Babylonem.

10. Et de plebe pauperum, qui nihil penitus habebant, dimisit Nabuzardan magister militum in terra Juda: et dedit eis vineas, et cisternas in die illa.

11. Praecepit autem Nabuchodonosor rex Babylonis de Jeremia Nabuzardan magistro militum, dicens:

12. Tolle illum, et pone super eum oculos tuos, nihilque ei mali facias: sed, ut voluerit, sic facias ei.

13. Misit ergo Nabuzardan princeps militiae, et Nabusezban, et Rabsares, et Neregel, et Sereser, et Rebmag, et omnes optimates regis Babylonis,

14. Miserunt et tulerunt Jeremiam de vestibulo carceris, et tradiderunt eum Godoliae filio Ahicam filii Saphan, ut intraret in domum, et habitaret in populo.

15. Ad Jeremiam autem factus fuerat sermo Domini cum clausus esset in vestibulo carceris, dicens:

16. Vade, et dic Abdemelech aethiopi, dicens: Haec dicit Dominus exercituum Deus Israel: Ecce ego inducam sermones meos super civitatem hanc in malum, et non in

los hijos de Sedecias delante de sus ojos: y á todos los nobles de Judá los mató el rey de Babilonia.